Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 10»

660001 г.Красноярск ул. Пушкина, 11. тел.298-58-07,

dou10@mailkrsk.ru

ПРИКАЗ

 01 сентября 2023 г                                                               № 01-13-064/4

г. Красноярск

О платных образовательных услугах

в 2023/2024 учебном году

В целях удовлетворения запросов участников образовательных

отношений на услуги дополнительного образования в соответствии со

статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства

от 15.09.2020 № 1441, уставом МАДОУ № 10, Положением об оказании

платных образовательных услуг, утвержденным  приказом МАДОУ № 10

от _31.08.2021___

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023/2024

учебный год и их стоимость (приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных

услуг делопроизводителя Барсукову Т.Н..

3. Барсуковой Т.Н.. в срок до 30.09.2023:

3.1. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая

положение об оказании платных образовательных услуг, образец договора

об оказании платных образовательных услуг, настоящий приказ до

сведения потенциальных потребителей путем размещения информации на

официальном сайте МАДОУ № 10 и на информационных стендах в местах

осуществления образовательной деятельности, а также обеспечивать

актуальность размещенной информации.

3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-

методического обеспечения образовательного процесса.

4. Специалисту по кадрам обеспечить заключение трудовых договоров

(дополнительных соглашений) с педагогическими работниками для

реализации образовательных программ, утвержденных пунктом 1

настоящего приказа.

5. Заместителю заведующего по УВР Морозовой О.К.  в срок до

15.09.2022 обеспечить разработку дополнительных образовательных

программ, расписания занятий, графика работы педагогических

работников.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

Е.В.Куровская

Приложение № 1

к приказу № 01-13-064/4 от 01.09.2023

Перечень

платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год и их

стоимость

№

п/п

Наименование платной

образовательной услуги

(дополнительной

общеразвивающей

образовательной

программы)

Продолжительн

ость обучения

Полная

стоимость

обучения, руб.

Стоимость

обучения в

месяц, руб

1 Услуги логопеда 8 месяцев 32 000,00 4000,00

2
Декоративно-прикладное

творчество «Мукосолька»
9 месяцев 9600,00 1200,00

3 Пение 9 месяцев 9600,00 1200,00

4  LEGO-конструирование 8 месяцев 12800,00 1600,00

5. Хореография 9 месяцев 9600,00 1200,00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 10", Куровская Елена Викторовна,
Заведующий

29.09.23 17:01 (MSK) Сертификат 4E4C798AC925B038517F55AD947D5B00